SEXTA-fEirA, 06 dE NOVEMBrO dE 2009 9Diário Oficial Executivo  1
no referido município, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de
despesa 339014, função programática 03 091 1278 6122.

PORTARIA Nº 6862/09 DP-G DE 16/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40460

Conceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Joaquim
Augusto Palha de Figueiredo, ocupante do cargo de Assessor de
Comunicação, matrícula nº 57203278/1, lotado no Gabinete,
para deslocar-se a cidade de Porto Alegre/RS, no período de 02
a 07/11/09, a fim de acompanhar o Defensor Público Geral no
VIII Congresso Nacional dos Defensores Públicos, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 678/09 DP-G EM, 04/11/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40357

Designar o Defensor Público ALESSANDRO OLIVEIRA DA
SILVA, , matrícula nº 57191028, para atuar nas sessões do
Tribunal do Júri nos dias 10/11/09 e 12/11/09, na Comarca de
Santa Luzia do Pará.

PORTARIA Nº. 675/09-DP- G BELÉM, 04/11/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40361

Interromper, por superior interesse público, as férias do
Defensor Público CARLOS HENRIQUE HARPER COX, matrícula
nº55588716 concedidas pela PORTARIA Nº 636/09 DP-G de
06/10/09, referente ao período aquisitivo 2008/2009, a partir do
dia 06 de novembro de 2009, para serem gozados em momento
oportuno.

PORTARIA Nº 6851/09 DP-G DE 16/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40416

Conceder 03 (três) diárias ao servidor Edson Prazeres Rodrigues,
ocupante do cargo de Motorista, lotado na 4ª Regional-Abaetetuba,
para deslocar-se ao município de Acará/PA, no período de 21 a
24/10/09, a fim de conduzir o Defensor Público Arthur Correa da
Silva Neto ao referido município, tendo como fundamento legal a
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6852/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40418

Suprimento de Fundos:
Rosa Ângela Gonçalves Ramos Wenner/ Defensora Pública/
Matrícula nº 30840191/ Elemento de despesa: 339033 – R$
1.000,00/ Para aplicação 30 dias/ Para prestação de contas, 15
dias após aplicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº. 674/09-DP- G BELÉM, 04/11/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40363

Interromper, por motivo de superior interesse público, as
férias da Defensora Pública PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI,
matrícula nº. 55588715, concedidas através da PORTARIA Nº
636/09 de 06/10/09, referente ao período aquisitivo 2008/2009,
nos períodos de 01/10 a  12/10/09 e de 23/10 a 30/10/09, para
serem gozadas em momento oportuno.

PORTARIA Nº. 676/09-DP- G BELÉM, 04/11/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40366

Interromper por superior interesse público, as férias da servidora
NORMA SUELY VALENTE RIBEIRO, concedidas pela PORTARIA
Nº 636/09 DP-G de 06/10/09, referente ao período aquisitivo
2008/2009, a partir do dia 03 de novembro de 2009, para serem
gozados em momento oportuno.
AVISO – PREGãO ELETRONICO 032/2009 – DEFENSORIA

PÚBLICA.
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40367

AVISO – PREGãO ELETRONICO 032/2009 – DEFENSORIA
PÚBLICA.

PROCESSO nº 382.344/2009. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS, TERRESTRES E FLUVIAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DESTE EDITAL, QUE ATENDERÃO ÀS NECESSIDADES
DA DEFENSORIA PÚBLICA. Data da abertura: 23/11/2009
às 09:00 h. Endereço: www.comprasnet.gov.br. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 03 091 12786118 – 339033 GP – 149420
fonte – 0101. ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTONIO ROBERTO
FIGUEIREDO CARDOSO. Sede da Defensoria Pública, TRAVESSA
PADRE PRUDÊNCIO, 154, 5º ANDAR, DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO. Belém, 05 de novembro de 2009. LUIZ
ANTONIO NASCIMENTO RAMOS – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 6880/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40509

Conceder 01 (uma) diária ao servidor Antônio Augusto Soares de
Oliveira, matrícula nº 57201147, lotado na Diretoria Administrativa
e Financeira / Gerência de Perícias e Avaliações, ocupante do
cargo de Engenheiro Civil, para deslocar-se ao município de

Marabá/PA, no período de 21 a 22/10/09, a fim de realizar visita
técnica na referida Regional, tendo como fundamento legal a Lei
nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6881/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40513

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Luciano Augusto
Araújo da Costa, matrícula nº 55589093/1, lotado no município
de Curuçá, para deslocar-se ao município de Irituia/PA, no
período de 21 a 22/10/09, a fim de desenvolver atividade jurídica
no referido município, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6882/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40515

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Aníbal Fernandes
Quintella Júnior, matrícula nº 54187254/2, lotado no município
de Breves, para deslocar-se ao município de Bagre/PA, no período
de 22 a 23/10/09, a fim de participar de audiências forenses
no referido município, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6883/09 DP-G DE 20/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40518

Conceder ½ (meia) diária ao Defensor Público Francisco Nunes
Fernandes Neto, matrícula nº 55589616, lotado no município
de São Miguel do Guamá, para deslocar-se ao município de
Santa Maria do Pará/PA, no dia 20/10/09, a fim de desenvolver
atividade jurídica no referido município, tendo como fundamento
legal a Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6845/09 DP-G DE 19/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40402

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Valdemi Soares de Oliveira,
ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57213154, lotado
no município de Castanhal, para deslocar-se ao município de
São Francisco do Pará/PA, no dia 29/10/09, a fim de conduzir a
Defensora Pública Kassandra Campos Pinto ao referido município,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6875/09 DP-G DE 19/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40490

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Rafael da Costa
Sarges, matrícula nº 55588712,  lotado no município de Breves,
para deslocar-se ao município de Curralinho/PA, no período de
19 a 20/10/09, a fim de participar de audiência de instrução e
julgamento no referido município, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6876/09 DP-G DE 05/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40494

Conceder 06 (seis) diárias ao Defensor Público Fernando
Albuquerque de Oliveira, matrícula nº 55588713/1, lotado na
Diretoria Metropolitana, para deslocar-se ao município de Nova
Timboteua/PA, nos períodos de 05 a 07, 13 a 15 e 21 a 23/10/09,
a fim de desenvolver atividade jurídica itinerante, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6877/09 DP-G DE 01/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40495

Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias ao Defensor Público
Fernando Albuquerque de Oliveira, matrícula nº 55588713/1,
lotado na Diretoria Metropolitana, para deslocar-se aos
municípios de Salinópolis/PA e Bragança/PA, nos períodos de 01
a 02, 08 a 09 e 16/10/09, a fim de desenvolver atividade jurídica
no referido município, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6878/09 DP-G DE 02/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40498

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor Laércio Monteiro de
Araújo, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 10859/5,

lotado no município de Capanema, para deslocar-se aos municípios
de Nova Timboteua/PA, Salinópolis/PA e Bragança/PA, a fim de
conduzir o Defensor Público Fernando Albuquerque de Oliveira
aos referidos municípios, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de
despesa 339014, função programática 03 091 1278 6122.

DESTINO PERÍODO

Nova Timboteua 05, 13, 15, 21 e 23/10/09

Salinópolis 02/10/09

Bragança 08 e 16/10/09

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6879/09 DP-G DE 21/10/09
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40499

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Anderson Serrão
Pinto, Coordenador de Política Cíveis e Criminais do Interior,
matrícula nº 57190998, lotado no município de Ponta de Pedras,
para deslocar-se ao município Marabá/PA, no período de 21 a
22/10/09, a fim de realizar visita técnica na referida Regional,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

ERRATA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40234

PORTARIA DE ADMINISTRADOR DO CONTRATO Nº
594/2009-ARCON-CAF- DE 15 DE OuTuBRO DE 2009.

Onde se lê: Contrato nº 13/2009.
Leia-se:Contrato nº 16/2009.

DIáRIA

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40269

PORTARIA: 608/2009
Objetivo: Reunir com autoridades municipais para tratar de
possível formalização de convênio com as Prefeituras.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÁM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Santa Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192801/Isabela de Carvalho Lobão (Supervisor I) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/10/2009 a 29/10/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40296

PORTARIA: 587/2009
Objetivo: A título de complementação da Port. 537/2009
publicada no DOE 31.521 de 08/10/2009
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5797721/Elisabete Bezerra Pojo Gabriel (Supervisor I) / 1.0
diárias (Completa) / de 07/10/2009 a 07/10/2009<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SuPRIMENTO DE FuNDO
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 40344

PORTARIA: 620/2009
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: José Luiz da Silva Rangel
Cargo: Supervisor
Matrícula Funcional: 57195934
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26125118227460000    0261000000          339030              300,00
26125118227460000    0261000000          339039              300,00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR